DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO XI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2296 Ji-Paraná (RO),  20 de  abril de 2016

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

DECISÃO DO PREFEITO............PÁG. 01
RETIFICAÇÃO CMDCA...............PÁG. 01
PEDIDO DE LICENÇA...................PÁG. 01
EDITAL CMJP...........................................PÁG.  01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO........PÁG. 01

DECISÃO DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO CMDCA

PEDIDO DE LICENÇA

EDITAL CMJP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO N. 1-2281/2016
INTERESSADO: SEMAS
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão
e manutenção corretiva e fornecimento de peças, marca Volkswagen durante
o período da garantia técnica.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base na manifestação exarada pela Procuradoria-Geral do Município
através do Parecer Jurídico n. 431/PGM/PMJP/2016, orientando pela
homologação do procedimento.

RATIFICO O TERMO DE DISPENSAN. 031/CPL/PMJP/2016, com
fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8666/93;

ADJUDICO o objeto em favor de COMETA COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA, no valor total de R$ 4.047,21 (quatro mil e quarenta e sete
reais e vinte e um centavos).

À SEMAD, para as providências de praxe.

Ji-Paraná, 19 de abril de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ADENDO E RETIFICAÇÃO N. 02DO EDITAL N. 01/CMDCA/2016
PARA FINS RETIFICAÇÃO DO ARTIGO 2.2

  O Presidente do CMDCA nas suas atribuições
legais, torna público e estabelece a retificação do edital nº Edital N. 01/
CMDCA/2016 (FUMCRIANÇA),  nos itens a seguir descritos mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

2.2 Os projetos aprovados receberão apoio financeiro de R$ 9.000,00 (Nove
Mil Reais), que deverão ser aplicados em ações que abranjam programas
de atendimento, promoção, defesa e garantia dos direitos da criança e ado-
lescente, conforme indicado nos artigos 15 e 16 da Resolução CONANDA
Nº 137, DE 21 de Janeirode 2010.

Leia-se:

2.2 Os projetos aprovados receberão apoio financeiro de R$ 8.000,00 (Oito
Mil Reais), que deverão ser aplicados em ações que abranjam programas
de atendimento, promoção, defesa e garantia dos direitos da criança e ado-
lescente, conforme indicado nos artigos 15 e 16 da Resolução CONANDA
Nº 137, DE 21 de Janeiro de 2010.

Ji-Paraná, 20 de abril de 2016.

Francisco Marcos Gomes da Páscoa
Presidente do CMDCA

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 1701,
Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
23/03/2016, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DO FEIRÃO DO PRODUTOR, localizada à Av.
Marechal Rondon Norte - Quadra 52A Zona Urbana neste município, em
cumprimento a legalidade do convênio 175/DPCN/2015.

Ji-Paraná/RO, 15 de abril de 2016.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Edital nº. 004/2016
A Câmara Municipal de Ji-Paraná, por seu Presidente Sr. Nilton Cezar Rios,
no uso de suas atribuições legais, torna público que,  em cumprimento ao
disposto no artigo 31, § 3º, da Constituição Federal e art. 31 § 3º  da Lei
Orgânica Municipal, ficarão à disposição no Departamento Legislativo desta
Casa, para consulta e apreciação pelos cidadãos e instituições da sociedade,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 20.04.2015 a 19.06.2015, as
prestações de contas relativas ao exercício de 2015, a saber:

Prestação de Contas da Prefeitura Municipal
Prestação de Contas do Fundo Municipal de Saúde
Prestação de Contas do Fundo M. dos D. da Criança e do Adolescente
Prestação de Contas do Fundo Municipal de Assistência Social
Prestação de Contas da Fundação Cultural
Prestação de Contas do Fundo de Previdência Social
Prestação de Contas da Câmara Municipal
Prestação de Contas da AGERJI

 Palácio Abel Neves, 19 de abril de 2016.

NILTON CEZAR RIOS
Presidente da CMJP

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 22962 - Ji-Paraná (RO), 20 de abril de 2016

	_GoBack
	_GoBack